
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

30 июня 2017 г.  № 31/124-3 
 г. Инза  

 

 

О форме списка избирателей для проведения голосования  

на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципаль-

ного образования Глотовское городское поселение третьего созыва по 

Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 1 13 августа 

2017 года, порядке и сроках изготовления, использования второго  

экземпляра списка избирателей, его передачи участковым  

избирательным комиссиям  

 

 

В соответствии со статьей 17, пунктом 9 статьи 26 Федерального зако-

на от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьями 16 и 22 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных обра-

зований Ульяновской области», на основании постановления Избирательной 

комиссии Ульяновской области от 19 июня 2013 года № 25/223-5 «Об Ин-

струкции о составлении, уточнении и использовании списков избирателей на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области пятого 

созыва и муниципальных выборах, проводимых на территории Ульяновской 

области» территориальная избирательная комиссия муниципального образо-

вания «Инзенский район» постановляет: 

1. Установить форму списка избирателей для проведения голосования 

на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовско-

му пятимандатному избирательному округу № 1 13 августа 2017 года (ти-

тульного и вкладного листов) (приложение № 1). 



 2 

2. Не позднее 25 июля 2017 года составить списки избирателей отдель-

но по каждому избирательному участку по форме, указанной в пункте 1 

настоящего постановления, на основании сведений об избирателях, пред-

ставленных Главой муниципального образования «Инзенский район», с ис-

пользованием Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы». 

3. Установить порядок и сроки изготовления и использования второго 

экземпляра списка избирателей на муниципальных выборах (приложение 

№ 2). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального об-

разования «Инзенский район» В.Н. Васянина. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

В.Н. Васянин 

   

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

Е.Е. Родькина 

 



Приложение № 2 

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии муниципального  

образования «Инзенский район» 

от 30 июня 2017 года № 31/124-3 

 

Порядок и сроки 

изготовления и использования второго экземпляра списка избирателей  

на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Глотовское городское поселение третьего созыва по 

Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 1 

13 августа 2017 года 

 

1. Второй экземпляр списка избирателей изготавливается в машиночи-

таемом виде в сроки, установленные для изготовления первого экземпляра 

списка избирателей. 

2. Второй экземпляр списка избирателей используется при утрате или 

непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей. 

3. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего 

порядка, участковая избирательная комиссия составляет акт, который подпи-

сывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и 

заверяется печатью участковой избирательной комиссии. Под актом могут 

поставить свои подписи присутствовавшие члены участковой избирательной 

комиссии как с правом решающего, так и с правом совещательного голоса, а 

также наблюдатели. 

В случае если список избирателей составлялся территориальной изби-

рательной комиссией, акт составляется в двух экземплярах. Первый экзем-

пляр акта остается в участковой избирательной комиссии, а второй направля-

ется в территориальную избирательную комиссию вместе с обращением 

участковой избирательной комиссии о передаче второго экземпляра списка 

избирателей. 

4. Решение об использовании второго экземпляра списка избирателей 

для голосования на соответствующем избирательном участке принимает из-

бирательная комиссия, составившая список избирателей. 



 2 

Второй экземпляр списка изби- рателей, хранящийся в машиночитае-

мом виде, распечатывается на бумажном носителе, подписывается председа-

телем и секретарем соответственно территориальной или участковой избира-

тельной комиссии, заверяется печатью соответствующей избирательной ко-

миссии. 

В случае если список избирателей составлялся территориальной изби-

рательной комиссией, он по акту передается в соответствующую участковую 

избирательную комиссию. 

5. Во второй экземпляр списка избирателей переносятся все изменения 

и отметки с первого экземпляра списка избирателей, а в случае если это не-

возможно – с документов, на основании которых они вносились в первый эк-

земпляр списка избирателей в порядке, установленном подразделом 2.3 Ин-

струкции о составлении, уточнении и использовании списков избирателей на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области и му-

ниципальных выборах, проводимых на территории Ульяновской области, 

утвержденной постановлением Избирательной комиссии Ульяновской обла-

сти от 19 июня 2013 года № 25/223-5 (далее – Инструкция о составлении, 

уточнении и использовании списков избирателей). 

В случае если эти документы утрачены (испорчены), избирательные 

комиссии принимают меры для их повторного получения. 

6. Дальнейшая работа со вторым экземпляром списка избирателей 

осуществляется в порядке, установленном подразделами 2.3 и 3.1 Инструк-

ции о составлении, уточнении и использовании списков избирателей. 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

территориальной  

избирательной 

комиссии муни-

ципального  

образования «Ин-

зенский район» 

от 30 июня 2017 

г. № 31/124-3 

 

 
 

Экземпляр № ____ 

 

СПИСОК  ИЗБИРАТЕЛЕЙ 
 

13 августа 2017 г. 

 

по избирательному участку № _____, 
 

Ульяновская область, Инзенский район, 

_______________________________________________________________ 
(наименование населённого пункта, улица, № дома) 

 

образованному для проведения голосования и подсчета голосов избира-

телей на дополнительных выборах  

депутатов Совета депутатов муниципального образования Глотовское 

городское поселение третьего созыва  

по Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 
Избирательный участок № ________                страница № _________ 

                                                                                                                         книга  № _________ 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отче-

ство 

Год рождения 

(в возрасте 18 

лет – допол-

нительно 

число и ме-

сяц рожде-

ния) 

Адрес 

места жи-

тельства 

Серия и 

номер 

(номер) 

паспорта 

или доку-

мента, за-

меняюще-

го паспорт 

гражда-

нина 

Под-

пись  

изби-

рателя  

за по-

лучен-

ный  

избира-

ратель-

тель-

ный 

бюлле-

тень 

для  

голосо-

вания   

Подпись 

члена 

избира-

тельной 

комис-

сии, вы-

давшего 

избира-

тельный 

бюлле-

тень 

Особые 

отметки 

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 
Число избирателей, включенных в список избирателей на момент окончания голосования 

(без учета числа выбывших избирателей) _______ 

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в 

день голосования (устанавливается по числу подписей избирателей в списке избирателей) _______ 

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помеще-

ния для голосования в день голосования (устанавливается по числу соответствующих отметок 

в списке избирателей) _______ 

Число избирательных бюллетеней, выданных досрочно проголосовавшим избирателям 

(устанавливается по числу соответствующих отметок в списке избирателей) _______ 
 

 

     Подпись, фамилия, инициалы члена участковой избирательной комиссии, внесшего 

суммарные данные по этой странице _________________ 

 

 

 

Избирательный участок № ______                    страница  № _________ 

                                                                                                                                                                                                

книга № _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 
 

ИТОГО ПО СПИСКУ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 

 
Число избирателей, включенных в список избирателей на момент окончания го-

лосования (без учета числа выбывших избирателей _______ 

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для го-

лосования в день голосования (устанавливается по числу подписей избирателей в 

списке избирателей) _______ 

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 

вне помещения для голосования в день голосования (устанавливается по числу со-

ответствующих отметок в списке избирателей) _______ 

Число избирательных бюллетеней, выданных досрочно проголосовавшим изби-

рателям (устанавливается по числу соответствующих отметок в списке избирате-

лей) _______ 

 
 

Председатель участковой  

избирательной комиссии _____________________   _________________________ 
                                                                                      (подпись)    (фамилия, инициалы) 

Секретарь участковой  

избирательной комиссии ____________________      _________________________ 
                                                                                    (подпись)    (фамилия, инициалы) 

 

МП 
 

 

 


